平成２０年１０月８日

報道関係者各位

東急不動産株式会社

安田不動産株式会社

三 菱 地 所 株 式 会 社

昭 栄 株 式 会 社

株式会社サンケイビル

「キャピタルマークタワー」

２００８年度グッドデザイン賞を受賞

 東急不動産株式会社（本社：東京都渋谷区、社長：金指潔）、安田不動産株式会社（本社：東京都千代田

区、社長：柳原香積）、三菱地所株式会社（本社：東京都千代田区、社長：木村惠司）、昭栄株式会社（本社：

東京都千代田区、社長：渡辺憲二）、株式会社サンケイビル（本社：東京都千代田区、社長：中本逸郎）の５

社が共同で開発した都心型タワーマンション「キャピタルマークタワー」が、財団法人日本産業デザイン振興

会主催の２００８年度グッドデザイン賞（戸建て住宅・集合住宅部門）を受賞しましたのでお知らせします。

 「キャピタルマークタワー」は、地上４７階・全８６９戸、免震構造・オール電化を採用した “真の都心生活

者”のための、安全性、居住性、環境との調和を目指した都心型タワーマンションの進化形と呼ぶにふさわし

いマンションです。都心でのリーズナブルな商品を提供するためコスト面を重視しながら、内部の居住性を高

めるため、三角形状から多角形状に変化をつけるなど、特徴的なデザインとした物件で、住戸の採光・通風

性やコーナー住戸率を高め、タワーマンションの新たな付加価値を提案しております。

＜キャピタルマークタワー概要＞

所在地：東京都港区芝浦４丁目１番６９(地番)

構造・規模：鉄筋コンクリート造（一部鉄骨造） 地上４７階地下１階建 全１棟

総戸数：８６９戸

敷地面積：１１，２７６．２１㎡

間取り：１ＬＤＫ～４ＬＤＫ

事業者：東急不動産㈱、安田不動産㈱、三菱地所㈱、昭栄㈱、㈱サンケイビル

デザイン監修：㈱日建ハウジングシステム、㈱佐藤総合計画、荒井雄一デザイン事務所、㈱苑環境計画

竣工：平成１９年１２月

＜本資料に関するお問合せ＞

東急不動産㈱経営企画部広報グループ 金子 Tel:03-5458-0620

Ｅ－ｍａｉｌ：Lie_Kaneko@tokyu-land.co.jp ※リリース添付写真の画像送信も可能です。

なお、本資料は本日付で国土交通記者会・国土交通省建設専門誌記者会にお配りしています。

mailto:Lie_Kaneko@tokyu-land.co.jp

【建物外観・・・南側より】

【建物外観（夜景）・・・南西側より】

【メインエントランス】